
       

                   МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«У П Р А В Л Е Н И Е   О Б Р А З О В А Н И Я» 

С Е Р Г О К А Л И Н С К О Г О    Р А Й О Н А 
368510 с. Сергокала ул. 317 Стрелковой дивизии, 
E.mailsergokalaruo@mail.ru тел.8(87230)2-33-46 
ОГРН 1110548000056             ИНН 0527003198 

Приказ 
       №107                                                                                            «23» декабря 2024г. 

 
       О проведении социологического опроса по изучению 

удовлетворенности родителей (законных представителей) доступностью и 
качеством предоставления образовательных услуг в сфере 
дополнительного образования детей 

    В соответствии с планом работы по реализации Концепции развития 
дополнительного образования детей до 2030 года в Республике Дагестан,  этап 
(2022-2024 годы), утвержденным заместителем Председателя Правительства 
Республики Дагестан, Телякавовым М.П. от 01.08.2022, для оценки 
удовлетворенности родителей (законных представителей) доступностью и 
качеством предоставления образовательных услуг в сфере дополнительного 
образования детей,  

                                                 приказываю: 
1. Провести в период с 19 декабря 2024 года по 10 мая 2025 года 

социологический опрос «Удовлетворенность родителей (законных 
представителей) доступностью и качеством предоставления образовательных 
услуг в сфере дополнительного образования детей» (далее Социологический 
опрос). 

2. Утвердить прилагаемую форму анкеты социологического опроса 
«Удовлетворенность родителей (законных представителей) доступностью и 
качеством предоставления образовательных услуг в сфере дополнительного 
образования детей». 

3.Руководителям образовательных организаций: 
3.1. Разместить   на официальных сайтах организаций активную ссылку 

для прохождения социологического опроса с 19 декабря 2024 года до 1 мая 
2025 года; 

3.2. Проинформировать родителей (или) (законных представителей) 
детей, посещающих образовательные организации и организации 
дополнительного образования, о проведении опроса, обеспечить участие в 
опросе родителей (законных представителей) учащихся. 



4. Методисту МКУ «Управление образования» Адзиевой К.А. 
обеспечить контроль за проведением социологического опроса. 

 5. Методисту МКУ «Управление образования» Магомедовой У.К. 
разместить приказ на официальном сайте МКУ «Управление образования». 

 6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя МКУ «Управление образования» Магомедову Б.М. 

    
 

 
 
                                           
 
 
 
 
 
 
 


